sepe apium militare, & formicarum exercitum ducere. Quae probatum in bonae mentis iuuenibus (nam senes desperandi sum) confidimus. Haecenas ille.

ILLVSTRIVM RERVM SCRIPTORES TESTI-
monijs sententijsq; Poetarum frequenter
vfos esse. TIT VLVVS. XXXL

IN animo est, ut instituto meo fiat satis, Poetasq; sententijs testimonijsq; illustrium rerum scriptores frequenter vfos fuisse ostendere, ut, si alius miras, certe haec in parte, contra quosdam, dignitatem suam Poetica tueri queat. Damiani etenim sine insigni culpa non potest, quod adeo viris Diuinay rerum & humanarum studiosis probatur. Nullo vero magis quod scriptum est probas, quam si eius testimonio innitaris: hoc enim quanta eius in te fides sit, iudicat. Quod si non veteres tñ, sed etiã iuniores & nostros maxime Poeticay auctoritati sibi dedisse indicauero, gratiã fortasse consequar studiosos, tuamq; in primis frater, qui illud me aliquando audierat frequenter es miratus. Cur Poetas scripsit Damianum eum esse Hieronymus dixerit, tanq; illa omnia a veray scripturarum, imo a sacraray literarum sanctitate procul aliena esse deberent. Quintilianus, ex altissimi iudicii autor, libro suay institutionũ quinto, vbi de exemplis / sic scribit. Iam sententijs quidam Poetas non orationes modo sunt refertq; sed libri etiã Philosophorũ, qui, quanq; inferiora a ceteris præceptis suis ac liberis erodunt, reperere tñ auctoritatem a plurimis verbis nō fastidierunt: haecenas ille. Hinc, ut alios præteream, apud Platonẽ & Aristotelen, Principes philosophos, præter hoc quod vtrũq; de Poetica scriptũ esse constat, creberrimus testimoniorum ex Poetis vñs est: nec ab re quidẽ, nam ut Hesarion asserit li. confutationũ tertio, Poetas nihil omnino dixisse recte: quod vel Plato vel Aristoteles digne acceperit, nemo dixerit mente sanus. Platonẽ quanti Poetas monita fecerit, testatus est haud dubie in Dialogo qui Lydis sive de amicitia inscribitur: vbi, interprete Antonio Cædro, hæc verba sunt: Sed iter quod ingressi sumus videt mihi oportere in seculũ administracula Poetaray: Hi namq; nobis tanq; patres sapientij sunt & duces. Ecce Poetas Philosophiq; tanq; patres appellat Plato: tanq; abest ut Poetas eum in vniuersum abiecisse q̃s affirmare possit: nam & Trapezuntius in eius operis qđ de Platonis & Aristotelis comparatione scripsit libro secundo Platonem tanq; Poeticis figmentis nimis imitũ fugillat, Valer. Max. lib. octavo sub mortui Platonis capite, Sophronis poema inueniunt esse scriptũ, non ea

causa puto subditū a tanto philosopho q̄ sermo eo facilis optinet,
 ut voluit multi, sed q̄ bonū etiā studioꝝ partem huius nimis impen-
 deret. DE ARISTOTELE vis artinet dicere, etenim q̄ studioꝝ
 Homeri fuerit, sex libri facis attestant quos cum de Homericis ama-
 bilitatibus scriptū constat. Illud assero, in libris decem Eschicorū,
 Homeri versus ab eo non minus sexies passim citari / ut de Hesiodo
 Euripide Alexandride & Ennio alijq̄ quoꝝ ibidem testimonis pas-
 sim inserit, nihil memori. Quod opus, quoniam cotidie in eorum ma-
 nibus est, qui poterūt se inimicos profiteretur, miror nihil proficere:
 puto causam esse q̄ minime omnium ea intelligant quoꝝ doctus ille
 Philosophus a poetis est mutatus: in quorū cū numero et illud ex
 Metaphisicis eisdem / istis vulgatissimū. Enna male dispeni nolle
 vults ergo princeps: qui locū ex Homero depromptū esse notissimū
 est, & Brisarion docet: Verba sunt Vlysis Iliados secdo, que Caspar
 Virinus Silesius grece & latine admodū callens, nec horū ite sic trā-
 tulit. Non bona multoꝝ ditio, rex vnus & vnus. Sic princeps, cui sum
 ma dedit Saturnia proles Sceptra: poteratq̄ vt cunctis imperet
 vnus. Adde Codrus Vreus acutissimi ingenij & plurima lectionis
 grammaticis. Aristotelis dogma / quo vnū esse monū eia & ipsam
 immobilē affirmat ex Homero sumptū esse / hic etiā Iliados libro
 octauo locū inducit, adeo fortē se iudicantē vt ū caetra aurea e celo
 pendente ligatus esset, ab omnibus Dijs deabusq̄ coelo trahi non pos-
 set, Contra vero ipse deos dealesq̄ omnis eadē caetra ligatos facile
 in terras ac maria diraheret. Adde his principibꝝ philosophus vult
 Arcesilam, qui tantū Homero tribuit, vt mandū iuerit in lectū quin
 ex eo aliquid prius legerit, sed & in lucē ad amasium se ire dicebat.
 IVRECONSULTI Romani vetustiores, ita Poetasq̄ locos iduenerūt
 vt aliquid ex ipsa testimonij & autoritatis, decretis suis accedere vo-
 lerint: quod hodie in libris illis elegantissimis digestoꝝ apparet /
 quibus ab Homero petita testimonia frequenter interuntur. Sicut. l.
 prima. ff. de contrahenda emp̄. vbi Vlpianus asserit, Sabitū & Pro-
 culum emp̄torē in rex per mutatiōe quoꝝ esse, Homeri testimonio
 probasse. Preterea in. Laut. facta. ff. de penis, quoꝝ verbis Claudij cō-
 stat vbi de tortuosis casibus apud Circeos exito puniētē scribit, Ho-
 meri quem preceptū poetarū appellat testimonio vtitur. Item in. l.
 prima. ff. de mortis causa donatiōibus. Marcellus Homeri exemplo
 vltus est. Marrianus alij. ff. de legatis tertio. in. l. legatis / vbi sues pe-
 corum appellations contineri ait. Homeri testimonio vltus est. Item in
 l. legata. ff. de supellestiale legata, cum Pauli verbis ostendit mensa /
 cuiuscunq̄ materij similiter & candelabra supellestialis nomine cō-
 p̄tēdi. Homeri auctoritate de mensa Vlysis pendlope donata vltus